
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE

________________________________________________________________________________

Assunto il 12/04/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 302

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4131 del 13/04/2022

OGGETTO: RIEMISSIONE MANDATO DI PAGAMENTO N. 6825/2022 NON ANDATO A BUON 
FINE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IIL DIRIGENTE GENERALE
Premesso che:

• con decreto dirigenziale n. 2524 del 10 marzo 2022 sono stati disposti la liquidazione ed il 
pagamento della somma di € 3.369,13 in favore di Luisa Mari;

• la Ragioneria generale ha emesso il relativo mandato di pagamento n. 6825/2022;
• per mero errore materiale nell’indicazione dell’IBAN tale mandato non è andato a buon fine 

per “conto invalido”;

• a  seguito  dello  storno  del  predetto  mandato  di  pagamento,  il  Tesoriere  Regionale  ha 
registrato  in  entrata  il  provvisorio  n.  4002  anno  2022,  per  un  importo  complessivo  di  € 
3.369,13;

• con decreto dirigenziale n.3874 del 08 aprile 2022 si è provveduto ad accertare, riscuotere e 
impegnare le relative risorse nel bilancio 2022;

Ritenuto pertanto  necessario,  per  quanto  sopra  premesso,  procedere  nuovamente  alla 
liquidazione e al pagamento della somma di € 3.369,13 in favore di Luisa Mari  al fine della 
riemissione del relativo mandato di pagamento;
Evidenziato che la verifica dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni prevista dall’art. 48-
bis del DPR n. 602/1973 è obbligatoria solo per i pagamenti di importo superiore a 5mila euro;
Attestato che:

• ai  sensi  dell’art.4  della  legge  regionale  n.47/2011,  per  la  liquidazione  di  cui  trattasi  si  è 
riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

• per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dall’art. 57 e paragrafo 6 
dell’allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011;

Visti:
• l’art. 20 della Legge Regionale 29 dicembre 2010, n. 34;
• il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 s.m.i.
• la Legge Regionale n. 36 del 27/12/2021 – Legge di stabilità regionale 2022-2024;
• la Legge Regionale n. 37 del 27/12/2021 – Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Calabria per gli anni 2022 – 2024;
• la  delibera  di  Giunta  regionale  n.  599  del  28/12/2021  –  Documento  tecnico  di 

accompagnamento al  bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli  anni 
2022 – 2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

• la delibera di Giunta regionale n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della 
Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

• la  Delibera di Giunta regionale  616 del 28.12.2021con la quale è stato individuato il  Dott. 
Filippo  De  Cello  per  il  conferimento  dell’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento 
“Economia e Finanze”; 

• il  D.P.G.R.  247  del  29.12.2021  di conferimento  dell’incarico  di  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento “Economia e Finanze” della Giunta della Regione Calabria al Dott. Filippo De 
Cello;

• la distinta di liquidazione 3775/2022 generata telematicamente e allegata al presente atto a 
costituirne parte integrante non soggetta a pubblicazione;

Su conforme proposta ed espressa dichiarazione di legittimità e regolarità del presente atto,  
resa dalle strutture interessate, alla stregua dell'istruttoria compiuta dalle medesime, nonché 
dell'attestazione sulla coerenza e regolarità tecnica e amministrativa, formulata ai sensi della 
legge regionale 4 febbraio 2002, n. 8;

DECRETA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti e confermati
• di disporre la liquidazione ed il pagamento della somma di €3.369,13 in favore di Luisa Mari;
• di dare mandato alla Ragioneria Generale della Regione per la riemissione dell’ordinativo di 

pagamento in favore di Luisa Mari, mediante bonifico bancario da eseguirsi sull’IBAN indicato 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



nell’allegata scheda di liquidazione, con imputazione della somma sull’impegno di spesa n. 
1808/2022;

• di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

• di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai  sensi del d.lgs. 14 
marzo 2013 n.  33 e ai  sensi  della legge regionale 6 Aprile 2011 n.  11 e nel  rispetto del 
Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
ROSANNA GIULIANI 

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
FILIPPO DE CELLO 

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


